

APPENDICE B
ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA

	Doc. di Riferimento	Codice	Descrizione	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Tempo /Peso	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
1	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.02.00 10.005	Noleggio locale igienico ad uso ufficio valutato cadauno per impieghi fino a 12 mesi, delle dimensioni di: 240x240x220 cm circa						cad	1	€ 1.240,11	€ 1.240,11
2	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.02.00 30.005	Noleggio di locale igienico ad uso spogliatoio, valutato cadauno per impieghi fino a dodici mesi, delle dimensioni di: 360x240x220 cm circa						cad	1	€ 2.022,82	€ 2.022,82
3	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.01.00 10.005.0 05	Recinzione di cantiere costituita da montanti posti ad interasse, compatibile con il tipo di recinzione da realizzare, convenientemente ancorati, dell'altezza minima fuori terra di 2,00 m, proporzionata ed idonea allo scopo; la stessa deve essere conservata in perfetta efficienza per tutta la durata del lavoro, tamponata con: lamiera grecata zincata dello spessore minimo di 0,8 mm montaggio e smontaggio di recinzione di cui all'articolo precedente									
			Cantiere Principale 1						m	80	€ 34,56	€ 2.764,80
			Cantiere Logistico 1						m	125	€ 34,56	€ 4.320,00
			Cantiere Operativo 3						m	85	€ 34,56	€ 2.937,60
			Cantiere Operativo 4						m	85	€ 34,56	€ 2.937,60
			Cantiere Operativo 5						m	95	€ 34,56	€ 3.283,20
			Cantiere Operativo 6						m	45	€ 34,56	€ 1.555,20
			Cantiere Operativo 7						m	55	€ 34,56	€ 1.900,80

	Doc. di Riferimento	Codice	Descrizione	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Tempo /Peso	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
4	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.01.00 18.010	Montaggio e smontaggio finale di delimitazione di zone di cantiere o di percorso realizzata mediante barriere prefabbricate del tipo: con contenitori di PVC da appesantirsi con acqua o sabbia, valutati a m per primo posizionamento									
			Cantiere Operativo 1						m	250	€ 12,87	€ 3.217,50
			Delimitazione aree sollevamenti						m	85	€ 12,87	€ 1.093,95

5	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.09.00 05.005	CARTELLI GENERALI DI CANTIERE Cartello identificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio normativa sui lavori pubblici, cosi' come integrato dalle disposizioni di sicurezza dei lavori di edilizia, delle dimensioni minime di 2,00 mq, contenente: nominativo e indirizzo dell'impresa appaltatrice, nominativo e indirizzo del committente, nominativo del responsabile dei lavori, oggetto e importo dei lavori, nominativo del progettista, responsabile del procedimento, direttore dei lavori, assistente alla direzione lavori, coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione, coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, responsabile della sicurezza di prevenzione, responsabile della sicurezza dei lavoratori, nominativo e numero di iscrizione alla CCIAA delle imprese subappaltatrici, data di inizio dei lavori, data e numero autorizzazione concessoria e autorizzazione in deroga per inquinamento acustico, nominativo responsabile del cantiere con reperibilita' telefonica						cad	1	€ 114,42	€ 114,42
---	--	--------------------	--	--	--	--	--	--	-----	---	----------	-----------------

	Doc. di Riferimento	Codice	Descrizione	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Tempo /Peso	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
6	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.09.00 10.010	Noleggio di cartello per cantieri di edilizia civile indicanti pericolo, divieto, obbligo e informazione, rispondenti alle vigenti norme di legge, con valutazione cartello/giorno, per distanze di lettura di: 10 m circa						cad	100	€ 0,15	€ 15,00
7	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	46.15.00 05.005.0 05	Segnaletica orizzontale Esecuzione di strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte sia per lavori di nuovo impianto che di ripasso, esclusa la formazione di cantiere, per strisce della larghezza di cm 12 e/o 15 eseguite con: vernice spartitraffico						m	150	€ 1,04	€ 156,00
8	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	46.15.00 05.015.0 05	Segnaletica orizzontale Cancellatura di segnaletica esistente sia di vernice spartitraffico, sia di vernice rifrangente che elastoplastica, esclusa la formazione di cantiere, eseguita mediante: vernice speciale di colore nero a base di ossidi, oleoresinoso o resina fenolica						m	150	€ 10,37	€ 1.555,50
9		A corpo	Estintori						cad	4	€ 60,00	€ 240,00

	Doc. di Riferimento	Codice	Descrizione	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Tempo /Peso	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
10	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.03.00 05.010	Fornitura e posa in opera di presidi sanitari, in osservanza del DM 388/03, di pronto soccorso compresa la costante sostituzione dei materiali usati o deteriorati: cassetta di pronto soccorso						cad	3	€ 65,36	€ 196,08
11		A corpo	Riunioni di coordinamento						h	30	€ 75,00	€ 2.250,00
12		A corpo	Riunioni straordinarie per interferenze						h	15	€ 75,00	€ 1.125,00
13		A corpo	Verifica delle condizioni del cantiere alla ripresa dei periodi di pausa						h	12	€ 50,00	€ 600,00
14	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	25.07.00 23	Noleggio, compreso montaggio e smontaggio, di parapetto di tubo e giunto di altezza non inferiore a 1,00 m dal piano di calpestio costituito da montanti con vite regolabile e basetta, posti ad interasse di 1,8 m e da n. 2 correnti di tubo e tavole fermapiedi, adeguatamente ancorato alla struttura preesistente									
			Cantiere Operativo 3						m	200	€ 31,76	€ 6.352,00
			Cantiere Operativo 5						m	35	€ 31,76	€ 1.111,60
			Cantiere Operativo 6						m	20	€ 31,76	€ 635,20
15	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	02.10.00 05	Rete di nylon per ponteggi									
			Cantiere Operativo 3						mq	200	€ 0,46	€ 92,00
			Cantiere Operativo 5						mq	35	€ 0,46	€ 16,10
			Cantiere Operativo 6						mq	20	€ 0,46	€ 9,20

	Doc. di Riferimento	Codice	Descrizione	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Tempo /Peso	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
16	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.08.00 20.005	Noleggio di dispositivo anticaduta con recupero automatico della fune per montaggio orizzontale, valutato a giorno per fase lavorativa, con fune della lunghezza di: 6 m							60	€ 0,27	€ 16,20
17	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.08.00 15	Provvista e posa in opera di fune di sostegno per dispositivo anticaduta a cavo retrattile, compreso lo smontaggio						m	25	€ 21,56	€ 539,00
18	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	38.04.00 20.010	Provvista e posa in opera di tramezzi interni tamponati sulle due facce con lastra di gesso protetto: una lastra in gesso protetto per ciascuna faccia spessore totale 80 mm. circa						mq	5	€ 61,01	€ 305,05
19	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	25.07.00 05.005	Noleggio di ponteggio metallico completo di legname per piani di lavoro, pronto per l'uso e conforme alle norme antinfortunistiche vigenti, incluso oneri di montaggio e smontaggio, impianto di messa a terra e reti di protezione esclusi: eventuali oneri di progettazione, segnaletica, illuminazione, mantovane: per il primo mese di impiego, per altezza sino a 20 m.						mq	36	€ 20,77	€ 747,72
20	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	70.01.00 85	Impianto di illuminazione per ponteggi ai sensi del Codice della Strada, valutato a punto luce.						cad	27	€ 49,77	€ 1.343,79

	Doc. di Riferimento	Codice	Descrizione	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Tempo /Peso	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
21	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	01.01.00 40	Movieri						h	120	€ 29,08	€ 3.489,60
22	Prezzario Opere Edili Liguria 2010	01.01.00 30	Operaio qualificato per la gestione della sicurezza in cantiere						h	120	€ 32,12	€ 3.854,40
										TOTALE	€ 52.037,44	